

РАСЦЕНКИ НА РЕКОНСТРУКЦИЮ ДОМА

№	наименование работ	единица измерения	цена (руб,)
Демонтажные работы			
1.	Демонтаж кафельной плитки	кв. м.	210
2.	Демонтаж половой плитки	кв.м.	200
3.	Демонтаж реечного потолка	кв.м.	90
4.	Демонтаж канализационных и водопроводных труб	пог.м.	50
5.	Демонтаж унитаза	шт.	600
6.	Демонтаж ванны	шт.	1 200
7.	Демонтаж раковины	шт.	400
8.	Демонтаж электропроводки	пог.м.	20
9.	Демонтаж деревянного пола	кв.м.	170
10.	Демонтаж плинтусов	пог.м.	20
11.	Снятие старых обоев	кв.м.	45
12.	Демонтаж дверей	шт.	800
13.	Демонтаж оконных блоков	шт.	700
14.	Размывка потолков от покраски (побелки)	кв.м.	140
15.	Демонтаж перегородок	кв.м.	320
16.	Демонтаж батарей отопления	шт.	400
17.	Демонтаж выключателей и розеток	шт.	60
18.	Демонтаж люстр, бра, светильников	шт.	85
19.	Демонтаж штукатурки	кв.м.	250
20.	Демонтаж чёрного пола	кв.м.	150
21.	Демонтаж потолка из вагонки, пластиковых панелей	кв.м.	130
22.	Демонтаж кровли	кв.м.	от 300
23.	Демонтаж всего дома (кирпичного или деревянного). Снос		от 40 000
Стены			
1.	Кирпичная кладка простых стен 380-640 мм.(без облицовки)	куб.м.	3 500
2.	Облицовка лицевым кирпичом (1/2 кирпича)	кв.м.	2 000
3.	Кладка наружных стен из пеноблоков, газобетонных блоков 300х300х600	куб.м.	2 850
4.	Заделка швов	пог.м.	120
5.	Оштукатуривание стен цементно-песчаным раствором без армировки до 30 мм.	кв.м.	550
6.	Оштукатуривание стен цементно-песчаным раствором с армировкой и установкой маяков до 30 мм.	кв.м.	700
7.	Оштукатуривание стен цементно-песчаным раствором с армировкой и установкой маяков до 60 мм.	кв.м.	900

8.	Утепление стен 100 мм. с установкой армокаркаса под гипсокартон	кв.м.	700
9.	Утепление стен 100 мм.	кв.м.	230
10.	Утепление стен 150 мм.	кв.м.	260
11.	Пароизоляция стен	м.кв.	50
12.	Отделка стен декоративной штукатуркой	кв.м.	600
13.	Обрамление стен уголками, раскладками и др. деревянными декоративными элементами	пог.м.	140
14.	Облицовка стен вагонкой	кв.м.	650
15.	Облицовка стен фанерой, стеновыми панелями с устройством каркаса	кв.м.	580
16.	Обшивка стен гипсокартоном в 1-н слой по армокаркасу	кв.м.	750
17.	Обшивка стен гипсокартоном в 2-а слоя по армокаркасу	кв.м.	900
18.	Покраска стен за 1 раз	кв.м.	180
19.	Покраска стен за 2 раза	кв.м.	300
20.	Покраска уголков, раскладок и др. декоративных элементов	пог.м.	140
21.	Шпатлёвка стен за 1 раза	кв.м.	210
22.	Шпатлёвка стен за 2 раза	кв.м.	400
23.	Оклейка стен обоями	кв.м.	от 140
24.	Облицовка стен имитацией под брус, блокхаусом	кв.м.	650
25.	Монтаж выравнивающих деревянных каркасов без утепления	кв.м.	350
26.	Монтаж выравнивающих деревянных каркасов с монтажом пароизоляции	кв.м.	380
27.	Облицовка стен сайдингом	кв.м.	650
28.	Шлифовка стен за 1 раз	кв.м.	130
29.	Покраска стен облицованных вагонкой, имитацией под брус, блок хаусом и т.д. за 2 раза	кв.м.	260
30.	Конопатка стен	пог.м.	от 75
31.	Пробивка канатом стен	пог.м.	120
32.	Возведение стен из бруса	кв.м.	договорная
33.	Проклейка стен серпянкой по гипсокартону	пог.м.	100
34.	Нанесение армирующей сетки по гипсокартону	кв.м.	120
35.	Установка подоконников	пог.м.	450
36.	Нанесение шпаклёвки, покраска эркеров и др. сложных элементов	пог.м.	от 200
37.	Заделка штроб	пог.м.	160
38.	Черновая штукатурка откосов	пог.м.	350
39.	Чистовая шпаклёвка откосов за 1 раз	пог.м.	200
40.	Чистовая шпаклёвка откосов за 2 раза	пог.м.	380
41.	Армирование откосов, арочных конструкций и др. сложных соединений пластиковыми и металлическими перфорированными уголками	пог.м.	100
42.	Покраска откосов до 200 мм. за 1 раз	пог.м.	170
43.	Покраска откосов до 200 мм. за 2а раза	пог.м.	300
44.	Облицовка стен декоративным камнем с заделкой швов	кв.м.	1 400
45.	Облицовка эркеров, ниш декоративным камнем с	пог.м.	1 300

	подрезкой		
46.	Заделка швов (декоративный камень)	пог.м.	120
Перегородки			
1.	Монтаж каркасных перегородок с обшивкой ГКЛ по мет. каркасу с двух сторон	кв.м.	1 100
2.	Монтаж каркасных перегородок с обшивкой ГКЛ по мет. каркасу с двух сторон в два слоя	кв.м.	1 400
3.	Устройство деревянных брусковых перегородок каркасного типа	кв.м.	900
4.	Устройство звукоизоляции	кв.м.	160
5.	Утепление перегородок минераловатными плитами 100мм.	кв.м.	230
6.	Кладка кирпичных перегородок (1/2 кирпича)	кв.м.	1 200
7.	Кладка межкомнатных перегородок из пено-, газобетонных блоков	кв.м.	680
Полы			
1.	Монтаж стяжки самовыравнивающей с армировкой до 30 мм.	кв.м.	650
2.	Монтаж стяжки самовыравнивающей с армировкой до 60 мм.	кв.м.	750
3.	Установка деревянных лаг	пог.м.	380
4.	Устройство черного пола по лагам	кв.м.	420
5.	Устройство настила из ДСП, оргалита, фанеры	кв.м.	350
6.	Укладка половой доски(сосна)	кв.м.	350
7.	Укладка паркета	кв.м.	договорная
8.	Укладка ламината	кв.м.	430
9.	Покраска бетонных полов (за 1 раз)	кв.м.	110
10.	Покраска деревянных полов (за 1 раз)	кв.м.	140
11.	Покраска деревянных полов (за 2 раза)	кв. м.	260
12.	Покраска плинтуса за 2 раза	пог.м.	200
13.	Настил линолеума	кв. м.	380
14.	Монтаж плинтусов (пластик)	пог.м.	130
15.	Монтаж плинтусов (дерево)	пог.м.	160
16.	Кладка плитки половой (керамогранит)	кв. м.	1 200
17.	Устройство проникающей гидроизоляции	кв. м.	140
18.	Устройство оклеечной гидроизоляции	кв. м.	170
19.	Утепление пола керамзитом	куб.м.	1 200
20.	Утепление пола минераловатной плитой 100мм.	кв. м.	230
21.	Устройство пароизоляции	кв. м.	30
Двери и окна			
1.	Установка дверных блоков с фурнитурой	шт.	3 500
2.	Устройство дверных доборов	пог.м.	400
3.	Установка оконных блоков с фурнитурой	шт.	1 800
4.	Установка подоконников	пог.м.	450
5.	Покраска оконных и дверных блоков (краска, колеровка, лак)	пог.м	250

6.	Установка оконных деревянных и пластиковых откосов	пог.м.	500
7.	Установка дверных ограничителей	шт.	290
8.	Установка дверных доводчиков	шт.	1 500
Потолки			
1.	Устройство потолка из ГКЛ по мет. каркасу одноярусные	кв.м.	850
2.	Устройство потолка из ГКЛ по мет. каркасу двухъярусные	кв.м.	от 900
3.	Монтаж подвесных потолков типа "ARMSTRONG"	кв.м.	650
4.	Обшивка потолков пластиковыми панелями с установкой каркаса (реечный)	кв.м.	800
5.	Размывка потолков от старой побелки	кв.м.	140
6.	Зачистка потолков от старой краски	кв.м.	240
7.	Штукатурка потолков до 10мм (черновая) с установкой маяков	кв.м.	600
8.	Штукатурка потолков до 20мм. с установкой маяков	кв.м.	850
9.	Шпатлёвка потолков за 2 раза	кв.м.	600
10.	Покраска потолков за 1 раз	кв.м.	200
11.	Покраска потолков за 2 раза	кв.м.	380
12.	Проклейка потолков серпянкой по гипсокартону	пог.м.	100
13.	Армирование 2-х, 3-х ярусных потолков и др. сложных соединений пластиковыми и металлическими перфорированными уголками	пог.м.	120
Сантехнические работы			
1.	Монтаж труб из полипропилена на клипсах	пог.м.	370
2.	Монтаж металлопластиковых труб на клипсах	пог.м.	320
3.	Монтаж фитингов	шт.	160
4.	Монтаж тройников	шт.	220
5.	Монтаж углов	шт.	170
6.	Монтаж гребёнки	шт.	от 800
7.	Пайка труб полипропилена	пайка	320
8.	Монтаж фильтра грубой очистки	шт.	500
9.	Монтаж фильтра тонкой очистки	шт.	520
10.	Монтаж труб водоснабжения без крепления	шт.	250
11.	Монтаж труб водоснабжения на хомутах сантехнических	пог.м.	300
12.	Монтаж труб канализационных	шт.	320
13.	Монтаж труб канализационных на хомутах сантехнических	шт.	350
14.	Установка уголков, муфт, тройников	шт.	300
15.	Сборка и установка душевой кабины	шт.	5 000
16.	Установка ванн	шт.	от 2 400
17.	Установка унитаза	шт.	2 600
18.	Гидроизоляция швов	пог.м.	180
19.	Сборка и установка умывальника "мойдодыр"	шт.	3 200
20.	Установка полотенцесушителя	шт.	2 200
21.	Установка биде	шт.	2 600
22.	Установка смесителя на раковину и биде	шт.	700

23.	Установка смесителя на ванну с душем	шт.	900
Прочее			
1.	Разгрузка материалов, вынос мусора, устройство поперечных планок на перегородках, и др.	чел/час	350
2.	Загрузка контейнера	тонна	300
3.	Оплата труда рабочих с почасовой оплатой	чел/час	350
Работы, с нестандартными материалами и работы не предусмотренные данным прайсом, выполняются по договорным ценам.			

Остались вопросы? Хотите сделать заказ?
Тел.: 8(495)127-75-78 (звонок бесплатный)

Сайт: <http://www.kraski-s.ru/>
mail@kraski-s.ru

Краски Жизни